250 Redit partes] Ms. anotado al margen izquierdo.
 251 IIº LXVI libras, XIII sueldos, VI dineros, obolo] Ms. subrayado.
 252 Non quia non ostendit literas illius cui fuit deliberata] Ms. anotado al margen derecho.
 253 Ms. asiento cancelado.
 254 dicto] Ms. tachado.
 255 Ms. los asientos cancelados.
 256 Ms. folio 217v. y 218r. en blanco.

Retenencias de castieylos

- [347] A Ferrando Diaz de Vyllasuso, alcayt del castillo de Toloyngo, por retenencia del dicho castillo de la²⁵⁷ Candelor anno vicesimo septimo ata la Candelor anno vicesimo octauo²⁵⁸, por aynno.
- [348] A Johan de²⁵⁹ Rouray²⁶⁰, alcayt del castillo de Asa, por retenencia del dicho castillo, per annum ut supra, 10 libras.
- [349] A Johan de Boti, alcayt del castillo de Labraça, per annum ut supra, 7 libras.
- [350] A Johan Ferrandiz de Baquedano, alcayt del castillo d'Oro, per annum ut supra, 60 sueldos.
- [351] A Bernart de Sant Pelay, alcayt del castillo de Falçes, per annum ut supra, 100 sueldos.
- [352] A Pero Garcia de Çariquegui, alcayt del castillo et cueuas de Carquar, per annum ut supra, 100 sueldos.
- [353] A Johan Botarroa, alcayt de las cueuas de Lana, per annum ut supra, 6 libras.
- [354] A Roger de Alamaynna, alcayt de las cueuas d'Andossieylla, per annum ut supra, 100 sueldos.
- [355] A Coruaran de Leet, alcayt de las cueuas de Resa, per annum ut supra, 4 libras.
- [356] A Romeo Martiniz, fijo de Rumeo²⁶¹ Periz d'Arroniz, alcayt de las cueuas de Açagra qui fue²⁶², per annum ut supra, 6 libras.
- [357] A Arnalt de Robray, alcayt del castillo de Peralta, per annum ut supra, 7 libras.
- [358] A Diago Sanchiz d'Eulate, alcayt del castillo de Artasso, per annum ut supra, 10 libras.
- [359] A Johan Velaz de Medrano, alcayt de la torr de Viana, per annum ut supra, 7 libras.
- [360] A Diago Lopiz d'Assassu, alcayt del castillo de Toro, per annum ut supra, 13 libras.
- [361] A Martin Sanchiz d'Azedo, alcayt del castillo de Maraynnon, per annum ut supra, 10 libras.
- [362] A Johan Morrenalt, alcayt del castillo de Lagoardia, per aynno ut supra, 10 libras²⁶³.
- [363] A Alffonso Diatz de Morentin, alcayt del castillo de Miraglo, per annum ut supra, 6 libras.

257 Medis agosto anno XXVIIIº ata medio agosto anno XXIXº] Ms. subrayado.

258 Candelor anno vicesimo septimo ata la Candelor anno vicesimo octauo] Ms. interlineado.

259 Gauaynnin] Ms. tachado.

260 Rouray] Ms. interlineado.

261 Martiniz, fijo de Rumeo] Ms. interlineado.

262 qui fue] Ms. interlineado.

263 Ms. asiento interlineado.

- [364] A Alffonso Peritz de Morentin, alcayt del castillo de Monjardin, per annum ut supra, 8 libras.
- [365] A Garcia Sanchiz d'Espeleta, alcayt del castillo de Lerin, per annum ut supra, 7 libras.
- [366] A Raol de Cayes, alcayt del castillo de Herrera qui fue²⁶⁴, per annum ut supra, 10 libras.
- [367] A²⁶⁵ Diago Sanchiz de Yaynos, tenient logar de²⁶⁶ blandin en el castillo de Funes, per annum ut supra, 8 libras.
- [368] A Johan Periz de Meriffuentes, alcayt del castillo de Los Arquos, per annum ut supra, 6 libras.
- [369] A Lope Periz d'Aynnoa, alcayt del castillo de Miranda, per annum ut supra, 8 libras.
- [370] A Phelipp de Caynnon, alcayet de Belmerches, per annum ut supra, 10 libras.
- [371] A Sancho Periz de Lodosa, alcayt de la torr de Mendauia, per annum ut supra, 6 libras.
- [372] A mi sire Jaques de Sansson, merino, et a Miguel Remiriz et Çufia, establido por los regidores en alcayt del dicto castieylo²⁶⁷, por retenencia del castillo de Çalatambor, per annum ut supra, 60 sueldos.
- [373] A²⁶⁸ Sancho de Liçarraçu, sargent d'armas²⁶⁹, alcayt del castillo de Larraga, qui non contrastant ordenanza, deue recibir la retinencia del dicto castieylo ata el XXIº dia del mes d'abril anno tricesimo primo non faziendole deduccion de los guages de su mata por l'otra del seynnor rey, dada en l'aynno et dia sobredicta a eyll por la retinencia del dicto castieylo, por aynno ut supra, 10 libras.
- [374] Summa parcium: 206 libras. /fol. 219r.